郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2025】101 号 签发人：张五敏

关于举办郑州市中小学思政课一体化

暨减负增效课堂教学观摩研讨活动的通知

各县（市、区）教研室：

为进一步助推我市思政课一体化建设，推动我市中小学“双减”工作落

到实处，经研究，决定举办郑州市中小学思政课一体化暨减负增效课堂教

学观摩研讨活动，现将相关事宜安排如下：

一、活动时间

2025年11月27日下午2：30

二、活动地点

郑州高新区行知中学（高新区碧荷路与红莲街交叉口向北50米路西）

三、活动内容

1.课例展示

小学段 郑州中学附属小学 梁占红 《我们神圣的国土》

初中段 高新区行知中学 呼赛平 《捍卫国家利益》

2.课例点评

高新区教研和智慧教育发展中心 石冬晓《学段贯通·梯次育人：中小

学思政课一体化备课的实践路径与经验提炼》

高新区教研和智慧教育发展中心 杨苏娟《减负落地，提质进阶——

学段衔接下的思政课减负增效要点》

3.经验交流

郑州市第七十中学 李涵清《贯通小初学段共育法治素养》

4.活动总结

郑州市基础教育教学研究室 杨仕保

四、参会人员

各县（市、区）初中、小学道德与法治教研员及部分教师。

各单位参会名额（不含教研员）分配如下：

二七、中原、金水、高新、郑东新区各35人，其他县区各25人，郑师附

小 2 人。

五、会议要求

与会教师提前10分钟进场完毕，各县（市、区）教研员组织好本县区

签到工作。

联系电话：67882032

2025 年 11 月 25日

	郑州市基础教育教学研究室文件